REQUERIMENTO Nº 00162/2007
Solicita informações a respeito da pavimentação asfáltica da Estrada do Condor, Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Estrada do Condor não possui pavimentação asfáltica, e isso gera inúmeros problemas para as pessoas que residem naquela Comunidade;
Considerando ser justa a reivindicação dos moradores do referido Bairro, pois os mesmo contribuem pagando impostos e merecem esse benefício.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade da Prefeitura de São Roque proceder à pavimentação asfáltica na Estrada do Condor, do final do asfalto da Rua Salvador de Oliveira Santos, Parque Varanguera, até a entrada do Alpes do Guaçu?
2. Em caso positivo, quando?

3. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de julho de 2007.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03514/2007